РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2020  № 1185

О внесении изменений в постановление администрации города Мценска
от 20.07.2020 года №620 «Об утверждении Порядка организации питания учащихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города  Мценска»

	В соответствии с Правилами предоставления субсидий  из областного бюджета бюджетам муниципальных районов (городских округов) Орловской области     на возмещение расходов на обеспечение питанием учащихся муниципальных общеобразовательных организаций    в рамках подпрограммы 1 «Развитие системы дошкольного, общего                             и дополнительного образования детей, воспитательной работы                    в образовательных организациях» государственной программы Орловской области «Образование в Орловской области», утвержденных постановлением Правительства Орловской области   от 16 сентября      2019 года № 526 «Об утверждении государственной программы Орловской области «Образование в Орловской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести в приложение к постановлению администрации города Мценска от 20 июля 2020 года № 620 «Об утверждении Порядка организации питания учащихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города Мценска» следующие изменения:
	1) пункт 1.3 дополнить подпунктом 1.3.8 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]	«1.3.8) при наличии двух родителей, получающих  ежемесячную компенсационную выплату неработающему трудоспособному лицу, осуществляющему уход   за нетрудоспособным гражданином, достигшим возраста 80 лет.»;
		2) пункт 2.6. дополнить подпунктом 2.6.8 следующего содержания:
«2.6.8) справку из отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Орловской области о получении обоими родителями ежемесячной компенсационной выплаты неработающему трудоспособному лицу, осуществляющему уход за нетрудоспособным гражданином, достигшим возраста 80 лет.»;
		3) пункт 2.7. изложить в следующей редакции:
« 2.7. Бесплатное горячее питание  предоставляется учащимся, указанным в пункте 1.2 , непосредственно в образовательной организации. Выдача денежной компенсации и сухих пайков взамен горячего питания   в муниципальных общеобразовательных организациях не допускается.».
	2.Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2021 года.
	3. Комитету организационно-кадровой работы, информатизации       и делопроизводства администрации города Мценска (Г. В. Ильясова) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Мценска в сети Интернет.

Глава города Мценска                                                              А. Н. Беляев